CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°459/2019

Recapeamento asfáltico na Rua Almirante
Barroso, no trecho entre a Rua Raimundo
Leonardi e a Rua 12 de Outubro, no
centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o recapeamento asfáltico na
Rua Almirante Barroso, no trecho entre a Rua Raimundo Leonardi e a Rua 12 de
Outubro, no centro.

A referida rua é rota de circulação de vários ônibus. Na via há três faixas
sendo que a faixa mais à esquerda está bastante deteriorada, em razão da quantidade
ônibus que nela circulam, e, por serem muito pesados danificam o asfalto amassando-
o e criado irregularidades e buracos.

Em decorrência disto o bom e correto tráfego de veículos fica
prejudicado, colocando em risco os motoristas/motociclistas e pedestres que se
utilizam da via, bem como podendo causar danos aos veículos que ali trafegam. A
indicação de faz necessária para melhorar a trafegabilidade e a segurança da via.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2019.

LIDO E DESPACHADO
Sala dape' s e 03/ OÇD / 1¡_

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo. pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: EC6315B4635636052081442C8EBADA2C CODIGO DO DOCUMENTO: 026355
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 459/2019
AUTORIA: Ver. Leandro Moura